
UCHWAŁA NR XVIII/341/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza „Kamyk" w Kielcach i nadania Statutu

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 a, art. 6 ust l, art. 12 pkt 8 lit. i, pkt 1 1 w związku
z art. 92 ust. l pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r. póz. 511) art. 93 ust 2, art. 95 ust. 3, art.106 ust.l,
art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. póz. 1 1 1 1 z późn. zm.!)),
art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r., póz. 869) oraz art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U.
z 2019 roku póz. 1461) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego o nazwie

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Kamyk" z siedzibą w Kielcach przy ul.
Wielkopolskiej 31, zwaną dalej Placówką.

2. Placówce nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Placówka rozpoczyna działalność z dniem uzyskania zezwolenia Wojewody
Świętokrzyskiego.

§3.

1. Z dniem l listopada 2019 roku obsługę finansową, kadrową i administracyjną Placówki
prowadzić będzie Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, ul. Sandomierska 126.

2. Wskazuje się Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, ul. Sandomierska 126 jako
podmiot wykonujący zadania centralnego zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych

§4.
Centrum Obsługi Placówek przekaże wyposażenie niezbędne do prawidłowego
funkcjonowania Placówki.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

l ) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. póz. 924.

Id: F259AAOA-4421-47EO-858C-5728A17F7C2I. Przyjęty Strona l



§6.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego

A

Przewodniczący Rady
Mfe

Kamil Suchańśki

Id: F259AAOA-4421-47EO-858C-5728A17F7C21. Przyjęty Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/341/2019

Rady Miasta Kielce

z dnia 19 września 2019 r.

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ
„Kamyk"

l. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Kamyk" z siedzibą w Kielcach przy
ul. Wielkopolskiej 31, zwana dalej Placówką, działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.
Dz. U. z 2019 r.poz. 1 1 1 1 , z późn. zm.),

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. póz. 511),

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. póz. 506 z późn. zm.).

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r., póz. 896),

5. Ustawy z dnia 27 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.
póz. 351),

6. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, póz. 1720),

7. Niniejszego Statutu.

§2.

1. Placówka jest jednostką organizacyjną Miasta Kielce, działającą w formie jednostki
budżetowej.

2. Siedziba Placówki mieści się w Kielcach przy ul. Wielkopolskiej 31.

3. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, zwanej dalej
Centrum przy pomocy wyznaczonego wychowawcy.

4. Szczegółową organizację wewnętrzna Placówki określa Regulamin Organizacyjny
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Kamyk".

§3.

1. Placówka sprawuje instytucjonalną pieczę zastępczą w przypadku niemożności
zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców.

2. Placówka jest prowadzona w formie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu
socjalizacyjnego przeznaczonej dla nie więcej niż 14 wychowanków.

3. Do zadań Placówki należy:

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego
niezbędnych potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych,
bytowych, społecznych i religijnych;

Id: F259AAOA-4421-47EO-858C-5728A17F7C21. Przyjęty Strona l



2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy
dziecku;

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd
postanowi inaczej;

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości
rozwojowych;

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnianie dziecku korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

§4.

1. Obsługę finansową, kadrową i administracyjną Placówki zapewnia Centrum Obsługi
Placówek w Kielcach, ul. Sandomierska 126.

2. Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, ul. Sandomierska 126 wykonuje dla Placówki
zadania centralnego zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych".

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan dochodów i wydatków,
zwany planem finansowym.

4. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

5. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Placówki.

6. Placówka korzysta z mienia, którym dysponuje Centrum.

§5.

1. Nadzór nad działalnością Placówki, w szczególności w sprawach finansowych
i organizacyjnych, sprawuje Prezydent Miasta Kielce za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Kielcach.

2. Nadzór nad działalnością Placówki w zakresie określonym Rozporządzeniem Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy
zastępczej, sprawuje Wojewoda Świętokrzyski.

§6.
Zmiany w statucie dokonywane są w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

Id: F259AAOA-4421-47EO-858C-5728A17F7C21. Przyjęty Strona 2


